MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E ECNOLOGIA SUL-RIO-

GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DIRETORIA DE POLÍTICAS DE ENSINO E INCLUSÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA

EDITAL PROEN Nº 16/2020– SELEÇÃO  DE TUTOR  A DISTÂNCIA

DIVULGAÇÃO DOS HORÁRIOS DAS ENTREVISTAS

 O Pró-reitor de Ensino, em conjunto com a Chefe do Departamento de

Educação Inclusiva, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-

grandese – IFSul, no uso de suas atribuições, informa que, devido as recomendações

nacionais relativas ao combate ao Coronavírus (COVID-19) e com base na Instrução de

Serviço do IFSul nº 10/2020, que estabelece medidas de proteção para enfrentamento

desta emergência de saúde pública e contempla atividades remotas, a entrevista do edital

em epígrafe, será realizada por web conferência.

DATA: 23/03/2020

LOCAL: Via Hangouts. A candidata deverá estar logada, em sua conta pressoal, no

horário marcado para entrevista, aguardando contato por vídeo chamada da banca de

seleção.

Horário Candidato

16:00 Lucimar Romeu Fernandes

16:20 Rosa Beatriz Simões Sica

Pelotas, 19 de março de 2020.

Rosane Bom

Departamento de Educação Inclusiva

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

Assinado no Original